
Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

  
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile Unico di Gestione 
 
PREMESSO che, per garantire la funzionalità e l’efficienza nelle prestazioni 
amministrative ed operative del Consorzio Servizi Val Cavallina, è indispensabile 
procedere ad assicurare un adeguato servizio di assistenza e manutenzione dei sistemi 
informatici in dotazione all’ente; 
 
CONSIDERATO che, a tal fine, si rende necessario procedere al conferimento 
dell’incarico per il servizio di assistenza sistemistica del Consorzio Servizi Val 
Cavallina, consistente nell’installazione, configurazione e manutenzione di PC, 
notebook e workstation; installazione, configurazione e manutenzione di server di rete; 
configurazione e integrazione nella rete di dispositivi mobili; progettazione e 
realizzazione di reti LAN sia cablate che wireless, installazione e configurazione di 
software per lo scambio di dati con le P.A. centrali e locali; consulenza per 
l’espletamento degli obblighi di legge e consulenza tecnica per l’acquisto di 
apparecchiature informatiche; 
 
ACQUISITA a tal fine la disponibilità della società TeamQuality srl di Villa d’Almè, 
già collaboratrice del Consorzio negli anni scorsi, che si è resa disponibile al servizio di 
assistenza, come da proposta per l’anno 2026 ns. prot. n. 9328/2025, per un canone pari 
a € 8.970,00 iva esclusa così distinto: 
 
Interventi Help Desk – supporto telefonico e sistema di ticketing € 120,00 
Interventi da remoto e on-site (175 ore/anno) € 8.050,00 
Amministratore di sistema € 800,00 
Totale € 8.970,00 
 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’incarico per l’anno 2026, assumendo il 
relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 
29/12/2025; 
 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina            

Determinazione n. 101 del 31 dicembre 2025 

Oggetto: Gestione servizio di assistenza sistemistica anno 2026 - Incarico 
Team Quality srl – CIG B9E4B32E18.- 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 0003342 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
DI INCARICARE, per le motivazioni di cui alle premesse, la società Team Quality srl 
(C.F. 02346750165) per la gestione del servizio di assistenza sistemistica per l’anno 
2026, nelle forme e nei modi previsti dalla proposta richiamata nelle premesse; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Team Quality 
srl – C.F. 02346750165 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPUTARE il costo complessivo di € 10.943,40 iva inclusa al capitolo 10120305 
del bilancio di previsione 2026; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente fornitura è il seguente: B9E4B32E18.- 
  
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese ed all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa presentazione di regolare 
documentazione contabile. 
 
 
 
 
 
 
              Il Responsabile della Gestione  
     F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 12/01/2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
                                              
 
 


